ΚΕΦΑΛ. ΚΒ΄.

Περὶ τῆς ἐν Σελευκίᾳ τῆς Ἰσαυρίας γεγενημένης συνόδου.

Χρόνου δὲ διελθόντος, ὑπὸ τῶν Εὐδοξίου κατηγοριῶν ὑπομνησθεὶς ὁ Κωνσταντῖος, εἰς Σελεύκειαν τὴν σύνοδον γενέσθαι προσέταξε· πόλις δὲ αὕτη τῆς Ἰσαυρίας πρὸς τῇ θαλάττῃ κειμένη, καὶ τῶν ὁμοφύλων πόλεων ἡγομένη· εἰς ταύτην ἀθροισθῆναι τοὺς τῆς ἐξῆς ἐπισκόπους, καὶ μὲν δὴ καὶ τοὺς τῆς Ποντικῆς, καὶ τοὺς τῆς Ἀσιανῆς παρηγγύησε ¹. Κατὰ τοῦτον δὲ τὸν καιρὸν, Καισαρείας μὲν τῆς Παλαιστίνων μητροπόλεως Ἀκάκιος ἠγείτο, διαδεξάμενος τὸν Εὐσέβιον. Τοῦτον δὲ τὸν Ἀκάκιον ἡ ἐν Σαρδικῇ συνᾶθροισθεῖσα σύνοδος ἀπεκήρυξεν· ἀλλὰ τὴν ἐξενεχθεῖσαν οὐκ ἐδέξτο ὑψήφον, τοσούτου πλῆθους ἀρχιερέων καταφρονήσας. Τῶν δὲ γε Ἱεροσολύμων μετὰ Μακάριον ἐκείνον, οὗ πολλάκις ἐμνήσθην, Μάξιμος τὴν προεδρίαν παρέλαβεν, ἀνὴρ ἐν τοῖς ὑπὲρ εὐσεβείας διακρήσας ἀγῶσι· τὸν τε γὰρ δεξιὸν ὀφθαλμὸν ἀφῆρητο, [110] καὶ τῆς ἀγκύλης ἐστέρητο τῆς δεξιᾶς. Τοῦτου δὲ εἰς τὸν ἀγῆρω μεταστάντος βίον, ^D Κύριλλος τῆς ἐπισκοπικῆς χάριτος ἡξιώθη, τῶν ἀποστολικῶν δογματῶν προθύμως ὑπερμαχῶν. Οὗτοι πρὸς ἀλλήλους περὶ πρωτείων φιλονεικούντες, μεγίστων κακῶν τοῖς κοινῶς ² ἐγένοντο πρόξενοι. Ὁ μὲν γὰρ Ἀκάκιος, μικρὰς τινὰς εὐρῶν ἀφορμῆς, καθέπε τὸν Κύριλλον, καὶ τῶν Ἱεροσολύμων ἐξήλασεν· ὁ δὲ Κύριλλος, τὴν μὲν Ἀντιόχειαν παρελήλυθε, ποιμένος αὐτὴν ἐστερημένην εὐρῶν· εἰς δὲ Ταρσὸν ἀφικόμενος, τῷ θαυμασίῳ συντῆν Σιλβανῷ. Οὗτος γὰρ κατ' ἐκείνον τὸν χρόνον ³ ἐκείνης ἠγείτο

VARIAE LECTIONES.

¹ παρεγγ. Bas. Græc. ² Ita Steph. 2 et Allat. Sed Bas. et Steph. 1 habebant τοῖς κοινωνοῖς. ³ καιρόν. Bas. Græc. et Steph.

quam turbarum in Ecclesiis auctorem tacere jussit. (Immutescente Basilio, Eustathius dixit : Quando igitur de fide disceptari placet, imperator, Eudoxii blasphemias temere in Unigenitum effusas considera. Et hæc dicens formulam fidei ab eo scriptam obtulit, in qua inter cætera impiè dicta hæc inerant : Quæ dissimili modo proferuntur, dissimilia sunt secundum substantiam : « Unus Deus **896** Pater ex quo omnia, et unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia : » dissimilia autem sunt *ex quo et per quem* : dissimilis ergo Filius Deo et Patri. Hanc fidei expositionem cum recitari jussisset Constantius, impietate illa vehementer commotus, Eudoxium interrogavit, utrum ipse ista scripsisset. Negavit extemplo et Aetium scripsisse respondit. Hic autem Aetius is erat, quem olim Leontius, Flaviani et Diodori accusationes veritus, diaconatu privarat ; Georgius vero, Ecclesiæ Alexandrinæ insidiator, impiorum sermonum nefariorumque conatuum adiutorem habuerat : tunc vero apud Eudoxium degebat una cum Eunomio. Mortuo siquidem Leontio, cum Antiochenam Ecclesiam Invasisset Eudoxius, rediit ille ab Ægypto, secum ducens Eunonium, et sententiæ suæ congruentem atque una cum impietate Sybariticis deliciis indulgentem cernens Eudoxium, Antiochenam habitationem cæteris anteposuit, ibique cum Eunomio illius stibadiis affixus est. Vitam enim ducebat parasiticam, et modo ad hunc, modo ad illum ventris causa itare consueverat. Quibus auditis imperator introduci jussit Aetium, et ingresso formulam illam ostendit, rogavitque an illius auctor esset. At ille, rerum gestarum et quorsum interrogaretur prorsus ignarus, laudemque **897** ex confessione adepturum se ratus, scripti illius auctorem se professus est. Tum imperator, impietatis perspecta magnitudine, exulare mox illum, et in locum quemdam Phrygiæ deportari jussit. Sic ille palatio, blasphemiarum fructum referens insaniam, deturbatus est. Eustathius vero in eadem sententia Eudoxium etiam esse affirmabat ; Aetium enim ejus contubernalem et convivam fuisse, ejusque voluntati ut serviret blasphemiam illam condidisse. Atque hinc satis argumenti esse aiebat, conscium hujus scriptiois fuisse, quod præter ipsum nemo Aetium illius auctorem memoravit. Atqui ex conjecturis, ait imperator, decernere Judices non debent, sed res gestas diligenter investigare. Cui Eustathius : Fidem ergo nobis omnibus faciat Eudoxius se ista non sentire, anathemate damnans scriptum Aetii. Quam postulationem cum probasset imperator, atque ita fieri mandaret, tergiversatus est Eudoxius, multisque modis provocationem eludere